Biografi Ulama

1. Imam Abu hanifah

Nu’man bin Tsabit bin Zuta bin Mahan at-Taymi, lebih dikenal dengan nama Abū

Ḥanīfah, lahir di Kufah, Irak pada 80 H / 699 M — meninggal di Baghdad, Irak,

148 H / 767 M. Beliau digelari dengan nama Abu Hanifah yang berarti suci dan

lurus, karena sejak kecil beliau dikenal dengan kesungguhannya dalam beribadah,

berakhlak mulia, serta menjauhi perbuatan-perbuatan dosa dan keji. Dan mazhab

fiqihinya dinamakan Mazhab Hanafi.

tetapi murid-muridnya telah merekam seluruh pandangan dan hasil ijtihad Abu

Hanifah dengan lengkap sehingga menjadi madzhab yang dapat diikuti oleh kaum

Muslimin. Diantara murid-muridnya yaitu: Abu Yusuf Ya’qub ibn Muhammad Al-

Anshari ([113-182 H/731-797 M), Muhammad ibn Al-Hasan Al-Syaibani ([132-

189 H/750-805 M), Zufar ibn Al-Hudzail ([110-157 H/729-774 M) dan Hasan ibn

Ziyad Al-Lu’lu`i (w. [204 H/819 M).

2. Yusuf al-Qardhawi

Lahir di sebuah desa kecil di Mesir bernama Shafth Turaab di tengah Delta pada 9

September 1926. Usia 10 tahun, ia sudah hafal al-Qur'an. Menamatkan pendidikan

di Ma'had Thantha dan Ma'had Tsanawi, Qardhawi terus melanjutkan ke

Universitas al-Azhar, Fakultas Ushuluddin.